
 

 

 

          

 
Муниципальное образование  

Октябрьский район 
 

ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ  

« 26 » ноября 20 025  г.  № 1172 
 

пгт. Октябрьское 

 

О внесении изменений в решение Думы Октябрьского  

района от 05.12.2024 № 1065 «О заключении Соглашений  

о принятии (передаче) части полномочий по решению 

вопросов местного значения на 2025 год» 

 

 

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 23.12.2010 № 36                           

«Об утверждении Порядка заключения Соглашений с органами местного самоуправления 

поселений, входящих в состав Октябрьского района, о передаче (принятии) части 

полномочий по решению вопросов местного значения», уставом Октябрьского района, 

Дума Октябрьского района РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 05.12.2024 № 1065 «О 

заключении Соглашений о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов 

местного значения на 2025 год» следующие изменения: 

           1.1.  В приложение № 2: 

1.1.1.  В подпункте 4.1 знак с «.» заменить знаком «;». 

1.1.2. Дополнить подпунктом 4.2 следующего содержания: 

«4.2. изъятия в границах поселения для муниципальных нужд земельного участка, 

расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский 

район, пгт. Приобье, ул. Лыжников, 8, с кадастровым номером 86:07:0102004:532 и 

расположенных на нем объектов недвижимого имущества.». 

1.1.3. В подпункте 10.3 знак с «.» заменить знаком «;». 

1.1.4. Дополнить подпунктом 10.4 следующего содержания: 

«10.4. предоставления в установленном порядке субсидий участникам специальной 

военной операции и членам их семей, состоящим на учете в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на приобретение 

(строительство) жилых помещений в собственность.». 

1.2. В Приложении № 3: 

1.2.1.  В подпункте 5.4 знак с «.» заменить знаком «;». 

1.2.2.  Дополнить подпунктом 5.5 следующего содержания: 

«5.5. предоставления в установленном порядке субсидий участникам специальной 

военной операции и членам их семей, состоящим на учете в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на приобретение 

(строительство) жилых помещений в собственность.». 

1.3.  В Приложении № 6: 

1.3.1.  В подпункте 4.8 знак с «.» заменить знаком «;». 

1.3.2.  Дополнить подпунктом 4.9 следующего содержания: 

«4.9. предоставления в установленном порядке субсидий участникам специальной 

военной операции и членам их семей, состоящим на учете в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на приобретение 

(строительство) жилых помещений в собственность.». 

 



 

1.4.  В Приложении № 9:  

1.4.1.  В подпункте 4.7 знак с «.» заменить знаком «;». 

1.4.2.  Дополнить подпунктом 4.8 следующего содержания: 

«4.8. предоставления в установленном порядке субсидий участникам специальной 

военной операции и членам их семей, состоящим на учете в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на приобретение 

(строительство) жилых помещений в собственность.». 

2. Администрации Октябрьского района (Заплатин С.В.) заключить дополнительные 

соглашения к Соглашениям о передаче полномочий органам местного самоуправления с 

администрациями городских поселений Приобье, Талинка и администрациями сельских 

поселений Малый Атлым, Унъюган. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании 

«Официальный сайт Октябрьского района».  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы 

Октябрьского района по вопросам местного самоуправления. 

 

 

Председатель Думы Октябрьского района                                                                   Н.В. Кочук 

 

 

Глава Октябрьского района                                                                                       С.В. Заплатин  

26.11.2025 № 1172 «Д-5» 

 


